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Par- och grupphållning av 
kalv  

ERFA för att belysa olika typer av par- och 
grupphållning av småkalvar 2023 

Syfte och genomförande 

Det övergripande syftet med kursen var diskutera par- och 

grupphållning av småkalvar och hur det utförs på bästa sätt. 2027 

väntas en ny EU-lagstiftning träda i kraft som troligtvis gör det 
tvingande att hålla kalvar tillsammans med minst en annan kalv från 
ung ålder. Detta kommer medföra att många producenter behöver 
ändra sin inhysning av småkalvar. Därför anordnades webbinarium 
hösten 2023 där de senaste forskningsrönen presenterades och 
diskuterades av deltagarna. Den digitala träffen var öppen för 
intresserade producenter från hela landet. Målet var ett kunskapslyft 
och inspiration inom området samt en bibehållen konkurrenskraft för 
de svenska producenterna i och med kommande lagförändringar. 
Forskningen säger att parhållna kalvar håller sig friskare och växer 
bättre!  

 

Resultat och diskussion 

Webbinariet genomfördes digitalt under hösten 2023 likaså ERFA-
delen som genomfördes vid samma tillfälle med 11 deltagare. Fysisk 
träff erbjöds på gård i Falköpingstrakten men den digitala lösningen 
var lättare för deltagarna att närvara på. Deltagarna var engagerade 
och duktiga producenter från hela landet som bidrog med värdefulla 
insikter. Något att ta med sig är att det behöver inte vara så svårt att 
testa par- eller grupphållning! Flera deltagare blev inspirerade att 
testa, först i mindre skala. Framgångsfaktorer är gårdsanpassade 
lösningar och boxar med skiljeväggar som går att plocka ner när det 
är lämpligt. Deltagarna som redan hade erfarenhet av 
inhysningsmetoderna var positiva och ville inte återgå till 
ensamhållna kalvar.  

Med detta projekt ville vi öppna upp för diskussion om hur kalvar 

hålls i par eller grupp på bästa sätt. Vår hypotes var att det ger friskare 

kalvar och bättre tillväxt. Vi fick en bra dialog mellan deltagare och 

större förståelse för möjligheter och svårigheter med par- och 

grupphållning. Att diskutera förutsättningar och utbyta erfarenhet med 

andra producenter var uppskattat och deltagarna var nöjda med 
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kursen. Deltagarna tyckte det var intressant att lära sig mer om 

kalvens kognitiva utveckling. Kunskapen och slutsatserna från träffen 

spreds även på Gård och Djurhälsans Kalvkalaset 2023 där alla med 

intresse av ämnet kunde delta. Gård & Djurhälsan har fått större insikt 

i var producenter anser om kalvhållningen. Det här utbytet av 

information och erfarenheter hade inte varit möjligt utan stöd från 

Nötkreatursstiftelsen Skaraborg. 

 

 


